

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,479,174,081	1,403,701,571	75,472,510	
	老人福祉事業収益	125,284,949	121,933,138	3,351,811	
	児童福祉事業収益	0	0	0	
	保育事業収益	121,405,754	0	121,405,754	
	企業主導型保育事業収益	23,626,350	28,460,047	-4,833,697	
	就労支援事業収益	0	0	0	
	障害福祉サービス等事業収益	33,005,332	1,397,683	31,607,649	
	生活保護事業収益	0	0	0	
	医療事業収益	0	0	0	
	介護職員初任者研修事業収益	2,582,289	3,439,128	-856,839	
	その他の事業収益	2,777,916	0	2,777,916	
	経常経費寄附金収益	618,014	995,555	-377,541	
	その他の収益	0	0	0	
	サービス活動収益計（1）	1,788,474,685	1,559,927,122	228,547,563	
サービス活動増減の部	人件費	1,186,803,990	1,006,055,001	180,748,989	
	事業費	213,608,852	193,713,096	19,895,756	
	事務費	215,313,755	221,428,136	-6,114,381	
	就労支援事業費用	0	0	0	
	授産事業費用	0	0	0	
	利用者負担軽減額	0	24,881	-24,881	
	減価償却費	157,467,844	112,710,053	44,757,791	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-42,973,724	-33,663,006	-9,310,718	
	貸倒損失額	0	0	0	
	貸倒引当金繰入	0	0	0	
	徴収不能額	0	0	0	
	徴収不能引当金繰入	0	0	0	
	その他の費用	0	0	0	
	サービス活動費用計（2）	1,730,220,717	1,500,268,161	229,952,556	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	58,253,968	59,658,961	-1,404,993		
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	1,583,934	1,747,086	-163,152	
	受取利息配当金収益	5,031	9,514	-4,483	
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0	
	有価証券評価益	0	0	0	
	有価証券売却益	0	0	0	
	投資有価証券評価益	0	0	0	
	投資有価証券売却益	0	0	0	
	基本財産評価益	0	0	0	
	積立資産評価益	0	0	0	
	その他のサービス活動外収益	9,794,811	6,664,915	3,129,896	
	サービス活動外収益計（4）	11,383,776	8,421,515	2,962,261	
	サービス活動外増減の部	支払利息	17,111,249	17,547,583	-436,334
		社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
		有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	
投資有価証券評価損		0	0	0	
投資有価証券売却損		0	0	0	
基本財産評価損		0	0	0	
積立資産評価損		0	0	0	
その他のサービス活動外費用		64,857	33,007	31,850	
サービス活動外費用計（5）		17,176,106	17,580,590	-404,484	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-5,792,330	-9,159,075	3,366,745		
経常増減差額（7）=（3）+（6）	52,461,638	50,499,886	1,961,752		
収益	施設整備等補助金収益	13,596,000	375,960,000	-362,364,000	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	
	固定資産受贈額	0	1,717,430	-1,717,430	
	固定資産売却益	0	0	0	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
特別増減の部	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	2,364,202	1,411,879	952,323
	特別収益計（8）	15,960,202	379,089,309	-363,129,107
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	5,332	6	5,326
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	費用	13,596,000	375,960,000	-362,364,000
	災害損失	0	0	0
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	204,163	861,228	-657,065	
特別費用計（9）	13,805,495	376,821,234	-363,015,739	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	2,154,707	2,268,075	-113,368	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	54,616,345	52,767,961	1,848,384	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	450,734,122	397,966,621	52,767,501
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	505,350,467	450,734,582	54,615,885	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	460	-460	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	505,350,467	450,734,122	54,616,345	